当連結会計年度
（自 2019年１月１日
至 2019年12月31日）

たな卸資産評価損 536百万円 －百万円

- 69 -

2020/03/31 09:54:37／19547443_株式会社ソディック_有価証券報告書（通常方式）

（連結包括利益計算書関係）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 2018年１月１日
至 2018年12月31日）

当連結会計年度
（自 2019年１月１日
至 2019年12月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △433百万円 △84百万円

組替調整額 2 4

計 △430 △79

為替換算調整勘定：

当期発生額 △1,686 △227

組替調整額 － －

計 △1,686 △227

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △404 △10

組替調整額 3 42

計 △401 32

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △5 △4

組替調整額 － －

計 △5 △4

税効果調整前合計 △2,523 △278

税効果額 192 △8

その他の包括利益合計 △2,330 △287

※２．その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 2018年１月１日
至 2018年12月31日）

当連結会計年度
（自 2019年１月１日
至 2019年12月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △430百万円 △79百万円

税効果額 103 14

税効果調整後 △327 △65

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △1,686 △227

税効果額 － －

税効果調整後 △1,686 △227

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △401 32

税効果額 89 △23

税効果調整後 △311 9

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △5 △4

税効果額 － －

税効果調整後 △5 △4

その他の包括利益合計

税効果調整前 △2,523 △278

税効果額 192 △8

税効果調整後 △2,330 △287

- 70 -

2020/03/31 09:54:37／19547443_株式会社ソディック_有価証券報告書（通常方式）

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自2018年１月１日 至2018年12月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 （注）１ 53,441,227 9,689 － 53,450,916

合計 53,441,227 9,689 － 53,450,916

自己株式

普通株式 （注）２，３ 6,477,450 537 40 6,477,947

合計 6,477,450 537 40 6,477,947

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加9,689株は、新株予約権の権利行使による新株の発行による増加でありま

す。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加537株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少40株は、単元未満株式の売渡しによる減少であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区 分 新 株 予 約 権 の 内 訳
新株予約権の
目 的 と な る
株 式 の 種 類

新 株 予 約 権 の 目 的 と な る 株 式 の 数 （ 株 ） 当連結会計
年度末残高
（百万円） 当連結会計

年 度 期 首
当連結会計
年 度 増 加

当連結会計
年 度 減 少

当連結会計
年 度 末

当 社
第1回無担保転換社債型
新 株 予 約 権 付 社 債
（2016年4月18日発行）

普 通 株 式 7,743,220 － 9,689 7,733,531 7,981

（注）１．減少は新株予約権付社債の転換によるものであります。

２．新株予約権付社債の会計処理については、一括法によっております。

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額

（百万円）

１株当たり配当額

（円）
基準日 効力発生日

2018年３月29日

定時株主総会
普通株式 563 12 2017年12月31日 2018年３月30日

2018年８月８日

取締役会
普通株式 563 12 2018年６月30日 2018年９月５日

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

2019年３月28日

定時株主総会
普通株式 563 利益剰余金 12 2018年12月31日 2019年３月29日

- 71 -

2020/03/31 09:54:37／19547443_株式会社ソディック_有価証券報告書（通常方式）

当連結会計年度（自2019年１月１日 至2019年12月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 53,450,916 － － 53,450,916

合計 53,450,916 － － 53,450,916

自己株式

普通株式 （注）１，２ 6,477,947 552 70,700 6,407,799

合計 6,477,947 552 70,700 6,407,799

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加552株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少70,700株は、譲渡制限付株式報酬としての処分による減少であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区 分 新 株 予 約 権 の 内 訳
新株予約権の
目 的 と な る
株 式 の 種 類

新 株 予 約 権 の 目 的 と な る 株 式 の 数 （ 株 ） 当連結会計
年度末残高
（百万円） 当連結会計

年 度 期 首
当連結会計
年 度 増 加

当連結会計
年 度 減 少

当連結会計
年 度 末

当 社
第1回無担保転換社債型
新 株 予 約 権 付 社 債
（2016年4月18日発行）

普 通 株 式 7,733,531 － － 7,733,531 7,981

（注）１．新株予約権付社債の会計処理については、一括法によっております。

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額

（百万円）

１株当たり配当額

（円）
基準日 効力発生日

2019年３月28日

定時株主総会
普通株式 563 12 2018年12月31日 2019年３月29日

2019年８月７日

取締役会
普通株式 564 12 2019年６月30日 2019年９月５日